
Diário   Oficial Página 192   quarta-feira, 07 de Julho de 2021 Nº 28.036
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1259912:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
19/07/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais e equipamentos para uso odontológico - Os interessados poderão 
consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da 
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 
06 de julho de 2021. FRANCINE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Ad-
ministração.

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2020 - DATA 05/07/2021 
- OBJETO: ADITIVAR O REAJUSTE DE PREÇO, COM BASE O ÍNDICE DO 
INCC. CONTRATADO: BR PAVING CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ N.º  15.264.721/0001-86 - VALOR DO ADITIVO: R$ 406.952.61

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

TERCEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
003/2021 - DATA 10/05/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO DECRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO 
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA - 
CPNJ: 00.579.990/0002-45 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 4,31.

QUARTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 
003/2021 - DATA 06/07/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO 
ECONÔMICO FINANCEIRO DECRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 01 
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: TRR RIO BONITO 
- TRANSPORTADORA REVENDA E RETALHISTA DE PETROLEO LTDA - 
CPNJ: 00.579.990/0002-45 - VALOR ATUAL ITEM 01: R$ 4,40.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1259912:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1259913:192>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 
para REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS E MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E LAVANDERIA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, às 
9h00min (horário de Brasília) do dia 20 de julho de 2.021, no Palácio dos 
Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - 
centro - St. Xavantina. Os interessados em adquirir cópia do Edital, deverão 
retirar junto ao setor de Licitações, no endereço supracitado ou pelo e-mail: 
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://www.novaxavantina.
mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2021

Nova Xavantina - MT, 06 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2.021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público 
que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO 
DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUETETURA PARA A 
CONSTRUÇÃO DA ORLA DO RIO DAS MORTES, NO MUNICÍPIO DE 
NOVA XAVANTINA-MT, às 9h00min (horário de Brasília) do dia 19 de 
julho de 2.021, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida 
Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os interessados 
em adquirir cópia do Edital, deverão retirar junto ao setor de Licitações, no 
endereço supracitado, pelo endereço eletrônico licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao
-presencial&ano=2021

Nova Xavantina - MT, 06 de julho de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1259913:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1259949:192>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 020/2021

Processo Licitatório 028/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através do 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público aos interessados a Adjudicação 
do resultado do Pregão Eletrônico para registro de preços 020/2021, 
cujo Objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição 
de veículo zero km caminhão tipo cavalo mecânico e prancha 
semirreboque, conforme especificado no anexo I - termo de referência 
do edital, sendo vencedoras do certame a empresas Manupa Comercio, 
Exportação, Importação, de Equipamentos e Veículos Adaptados 
EIRELI, inscrita no CNPJ: 03.093.776/0006-04, com proposta no valor 
total de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), para o item 01 e M.R. 
Caminhões EIRELI, inscrita no CNPJ: 10.719.737/0001-12, com proposta 
no valor total de R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais), 
para o item 02. Maiores informações nos endereços eletrônicos www.por-
taldecompraspublicas.com.br e http://www.novohorizontedonorte.mt.gov.
br. Novo Horizonte do Norte-MT, 06 de julho de 2021. JULIANO GAMBA 
Pregoeiro Oficial
<END:1259949:192>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1259800:192>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 40/2021

TIPO: Menor Preço Global.
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, torna público para 
conhecimento dos interessados o resultado da Tomada de Preços nº 2/ 
2021, cuja abertura ocorreu às 08h30min do dia 06 de julho de 2021, na 
sede da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, Cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO PARA 
CONSTRUÇÃO DE PONTES EM CONCRETO SOBRE O RIO DAS 
MORTES (MT-474) NO MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM DIVISA 
COM GENERAL CARNEIRO, COM LEVANTAMENTO DE CAMPO E 
RESPECTIVA LICENÇA AMBIENTAL, Sagrando vencedora a empresa 
abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL

FCK - ENGENHARIA CONSULTORIA 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES 

LTDA

11.422.746/0001-
00

R$ 94.740,00

Os autos do Processo Licitatório encontram-se à disposição dos 
interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São 
Joaquim/MT, sito a Rua Cachoeira da Fumaça, n° 77, Jardim das Palmeiras, 
Novo São Joaquim/MT.

Novo São Joaquim-MT, 06 de julho de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Presidente da CPL

<END:1259800:192>
<BEGIN:1259853:192>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo: Nº 17/2020
Processo de Licitação: Nº 01/2020
Pregão Eletrônico: Nº 01/2020
Objeto: O objeto do Presente Termo Aditivo é a Prorrogação do prazo do 
Contrato Administrativo nº 17/2020, para o período de 10 (dez) meses, de 
14/02/2021 a 31/12/2021.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CT Nº 17/2020 PARA AQUISIÇÃO DE 
PATRULHA MECANIZADA (PULVERIZADOR AGRÍCOLA, DISTRIBUIDOR 
DE CALCÁRIO E ADUBO, GRADE ARADORA, PLANTADORA 6 LINHAS, 
COLHEDORA DE FORRAGEM, COLHEDORA DE MILHO E CARRETA 
BASCULANTE) CONFORME CONVÊNIO N° 879423/2018/SUDAM PARA 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT E A 
EMPRESA MANJATO TRATORES LTDA

Contratada: MANJATO TRATORES LTDA
Período de Vigência: 14/02/2021 à 31/12/2021.
Fundamento legal: Este Termo Aditivo se fundamenta nas disposições con-
substanciadas pela Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

Novo São Joaquim, 14 de fevereiro de 2021.
LEONARDO FARIA ZAMPA - Prefeito Municipal

<END:1259853:192>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


